

ANEXO I - RELAÇÃO DE ITENS

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtde licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	154706 - LOCAÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS TIPO CONTAINER LOCAÇÃO DE MÓDULO SANITÁRIO TIPO CONTAINER MODULAR DUPLO MASCULINO/FEMININO, SENDO 1 DAS CABINES ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES PARA PNE (PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS) COM CAIXA DE DEJETO E COM SUÇÃO DOS DEJETOS. SERVIÇO INCLUINDO MANUTENÇÃO, LIMPEZA, FORNECIMENTO DE INSUMOS E PLOTAGEM. PELO PERÍODO DE 04 (QUATRO) MESES.	UN	8	82.000,00 ¹	656.000,00
Total Geral					R\$ 656.000,00

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Item	Descrição	Unidade de medida	Qtde	Valor Mensal R\$	Valor Total R\$
01	LOCAÇÃO DE MÓDULO SANITÁRIO TIPO CONTAINER, SENDO (1) SANITÁRIO FEMININO E (1) MASCULINO (INCLUSO PCD - PESSOA COM DEFICIÊNCIA), PELO PERÍODO DE 04 (QUATRO) MESES. INCLUINDO: FRETE, PLOTAGEM, RAMPA, INFRAESTRUTURA E IMPOSTOS.	UNIDADE (MÓDULO)/ MENSAL	08 MÓDULOS PARA 04 MESES	114.800,00	459.200,00
02	SERVIÇO DE LIMPEZA EM 8 BANHEIROS – MÍNIMO DE 04 LIMPEZAS DIÁRIAS, NÃO CARACTERIZANDO MÃO DE OBRA COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, POIS NÃO SE TRATA DE POSTO DE TRABALHO, O FUNCIONÁRIO NÃO PRECISA FICAR NO LOCAL. A LIMPEZA A SER REALIZADA É NO BANHEIRO TIPO CONTAINER, A EMPRESA DEVE REALIZAR A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DOS BANHEIROS, INCLUINDO OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, COMO ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE, SABÃO, ÁLCOOL, PANO, BALDE E VASSOURA.	SERVIÇO MENSAL	04	32.800,00	131.200,00
03	FORNECIMENTO DE INSUMOS: KIT COM: 20 FARDOS DE PAPEL HIGIÊNICO 300MTS (8 ROLOS); 05 GALÕES DE SABONETE LÍQUIDO 5L; 15 FARDOS DE PAPEL TOALHA 1.000 FOLHAS; 05 PACOTES (COM 100 UNIDADES) DE SACO DE LIXO 40L; 6 GALÕES DE DESINFETANTE (5L). REPOSIÇÃO DIÁRIA.	KIT/MENSAL	04	16.400,00	65.600,00
TOTAL MÉDIA				R\$ 164.000,00²	R\$ 656.000,00

Indicação de Recursos Orçamentários / Dotação/ Bloqueio:

913 - 9 . 22001 . 18 . 541 . 1916 . 2.168 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

¹ Custo para 04 meses por banheiro / serviços / insumos = R\$ 656.000,00 ÷ 8 unidades = R\$ 82.000,00.

² Custo mensal por banheiro / serviços / insumos = R\$ 20.500,00 × 8 unidades = R\$ 164.000,00 × 4 meses = R\$ 656.000,00.